
  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

EDITAL N° 058/2025 DE CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS 

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissionais da 

educação - Edital 046/2025 

 
A Secretária Municipal de Educação de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de 

suas atribuições conferidas nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal, do art. 92, 

inciso X, da Constituição Estadual de Goiás, do art. 2º da Lei Municipal n° 3.908/2017, do 

Decreto Municipal n° 139 de 26 de abril de 2024, e demais instrumentos legais mediante as 

condições estabelecidas no Edital 005.2024 de 16 de dezembro de 2024; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONVOCAR os CLASSIFICADOS das posições 82ª a 112ª dos aprovados, para 

o cargo de Agente de Educação, 117ª a 157ª dos aprovados para o cargo de Assistente de 

Educação e 41ª a 62ª dos aprovados para o cargo de Auxiliar em Educação (Merendeiro) para 

ampla concorrência e 1ª vaga para PCD para o cargo de Assistente e Agente de Educação. 

Conforme classificação publicada em 18 de agosto de 2025, para entrega da documentação 

pertinentes à contratação, na forma do Anexo II deste Edital, na Divisão de Recursos Humanos 

da Secretaria Municipal de Educação de Luziânia/GO, nos dias 02, 04 e 05 de setembro de 

2025, das 9h às 12h e das 13h30 às 17h. Conforme cronograma de convocação em anexo II. 

Art. 2º - Na hipótese de não apresentação do candidato no dia e horário previstos, novo 

edital poderá ser publicado convocando novos classificados, obedecendo a ordem de 

classificação, de acordo com a necessidade da Administração Pública. Lembrando que não 

poderá ser solicitado final de fila. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA/GO, 

Aos 02 (dois) dia do mês de setembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA 
Secretária Municipal de Educação 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

 
ANEXO I 

RELAÇÃO PARA 03º CONVOCAÇÃO PARA AGENTE DE EDUCAÇÃO: 

  
  
 
  

CLASSIFICAÇÃO NOME 

2ª (PCD) Jozany Marques Da Silva 

82ª Millene Nunes Da Silva 

83ª Maria Gabriela Da Silva Barbosa 

84ª Luciane Aparecida Lopes Albuquerque Uchôa 

85ª Aline Melo De Freitas 

86ª Larissa Coelho De Oliveira Caixeta 

87ª Suyane Kardec Barbosa 

88ª Lilian Tavares De Andrade 

89ª Lucineide Carvalho Machado 

90ª Raimundo Paulo De Oliveira Andrade 

91ª Nelio Oliveira Rodrigues 

92ª Janny Samara Guedes Rodrigues 

93ª Rosana Ribeiro Da Silva De Macedo 

94ª Rosa Maria De Jesus Santos 

95ª Valdilene Alves Da Costa 

96ª Marcelia Santos Ribeiro Freire 

97ª Claudina Da Silva Castro 

98ª Gislene Da Silva Cavalcante 

99ª Daiane Fialho Chaves 

100ª Mariane Borges De Mello Ribeiro 

101ª Pablo Henrique Oliveira Vargas 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

102ª Natiele Cristina Pinheiro Maciel 

103ª Amanda Bruna Paiva Ferreira 

104ª Abigail Modesto Bezerra De Menezes Santana 

105ª Heider Ribeiro Rocha 

106ª Emilly De Paula Sousa 

107ª Winne Egle Da Cunha Rodrigues 

108ª Raylson Bezerra Dos Santos 

109ª Rafael Alberto Araujo Da Silva 

110ª Mylena Teciane Do Nas Rocha 

111ª Lais Jacira De Moraes Sena 

112ª Fernanda Souza De Abreu Cunha 

 

RELAÇÃO PARA 03º CONVOCAÇÃO PARA ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO: 

 

2ª (PCD) Elarroany Souza Duarte 

117ª Irismar Kenia Da Silva Costa 

118ª Joselio Graciano Da Silva 

119ª Cirleide Moreira Ferreira Soares 

120ª Edilea De Souza Lima 

121ª Valdete Maria Da Silva Santos 

122ª Claudia Patricia Mendes Da Silva Oliveira 

123ª Marcela Aparecida Telesca Alexandre Dias 

124ª Thais Lima Cunha Silva 

125ª Anne Ramsdorf Derevetzki 

126ª Suelen De Abreu Rocha 

127ª Gisele Dos Passos Faria Ferrari 

128ª Maria Aparecida Fiuza Da Silva 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

129ª Marilania Bezerra 

130ª Ana Paula Nazareno De Oliveira 

131ª Thais Da Aparecida Mendonca De Oliveira 

132ª Rayza Alves Pamplona 

133ª Raquel Cardoso De Moura 

134ª Aline Tiago De Carvalho 

135ª Educiene Morais Da Silva 

136ª Iarla Almeida Calisto 

137ª Girleno Marques De Oliveira 

138ª Joao Pedro Alves Santos 

139ª Higor Moura Torres 

140ª Solania Maria Saraiva Rabelo 

141ª Stefanny Alexandra Sousa Pereira 

142ª Gustavo Mesquita Vieira 

143ª Mário Luis Oliveira dos Reis Junior 

144ª Daniela Lopes Da Silva Gomes 

145ª Poliana Silva Ferreira 

146ª Louyse Ferreira Fernandes 

147ª Adryelly França De Senna 

148ª Thais De Freitas Sousa 

149ª Eduarda Teles Do Carmo 

150ª Luana Fernandes Leandro 

151ª Breno Erick Freire Do Carmo 

152ª Thalyta Duarte Gomes 

153ª Stefane Queiroz Dos Santos 

154ª Graziele De Sousa Faria 

155ª Matheus Eduardo Oliveira Dos Santos 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

156ª Daniely Ferraz Martins 

157ª Alex Paiva De Oliveira 

 

 

RELAÇÃO PARA 03º CONVOCAÇÃO PARA AUXILIAR EM EDUCAÇÃO (MERENDEIRO): 

41ª Renata Gonzaga De Araujo Souza 

42ª Edna Fagundes Dos Santos 

43ª Italaney Soares Da Silva 

44ª Fátima Lúcia Da Silva 

45ª Maria De Jesus Monteiro Dos Santos 

46ª Valdenice Da Silva Correa 

47ª Lucilene Alves Da Conceição 

48ª Marilene Lourenco Da Silva 

49ª Keyth Ferreira Dos Santos 

50ª Maiara Da Silva Melo 

51ª Silmonica Pereira De Souza 

52ª Andreia Felix Couto 

53ª Francisca Vieira Da Silva 

54ª Poliana Rodrigues Do Nascimento Rocha 

55ª Ledina Vanda Da Silva 

56ª Priscila Lucia Da Silva 

57ª Ana Cláudia Do Carmo Freire 

58ª Lidiane Viana Pessego 

59ª Daniele Leite De Freitas Lemos 

60ª Érika Daniel De Almeida 

61ª Arlete De Oliveira 

62ª Alcione De Jesus Rodrigues 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

63ª Edivania Vieira Cavalcante 

64ª Domingos Pereira Costa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

ANEXO II 
LISTA DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PARA CONTRATAÇÃO 

 
1) Original e fotocópia da certidão de nascimento ou de casamento com as devidas averbações se 

houver; 

2) Original e fotocópia da cédula de identidade (RG); 

3) Original e fotocópia do CPF; 

3.1) Comprovante de situação cadastral CPF; 

4) Comprovante de endereço em nome próprio. Se em nome de terceiros, comprovar o vínculo; 

5) Cópia do Cadastro Nacional de Informações Sociais Extrato (CNIS); 

6) Comprovante de regular cadastro no e-Social; 

7) Original e fotocópia do título de eleitor e comprovante de votação na última eleição e comprovante 

de quitação; 

8) Certidão do Tribunal Superior Eleitoral que se encontra em gozo dos direitos políticos; 

9) Original e fotocópia do certificado de reservista, se candidato do sexo masculino; 

10) Original e fotocópia do cartão PIS/PASEP; 

11) Certidão de antecedentes criminal e cível, expedida pelo Tribunal Regional Federal da região de 

domicílio do candidato, e, caso seja domiciliado de outro Estado, do Tribunal Regional Federal da 1ª Região 

(GO); 

12) Certidão de antecedentes criminal e cível, expedida pelo Tribunal de Justiça de domicílio do candidato, 

e, caso seja domiciliado de outro Estado, do Tribunal de Justiça do Goiás; 

13) Original e fotocópia do diploma ou certificado de conclusão de curso, desde que já tenha colado grau; 

14) Certidões fiscais no âmbito municipal (Luziânia), estadual e da União; 

15) Certidão de regularidade trabalhista; 

16) Comprovante de conta bancária do Banco Itaú (corrente ou salário); 

17) Atestado admissional. 
* O candidato que não tenha conta no Banco Itaú, deverá informar o pessoal da Divisão de Recursos Humanos 

para providências. 


		2025-09-02T08:59:27-0300
	MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA:35593814104




